
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Personale

Tipo materia Avvisi/Bandi

Materia Approvazione 
risultanze/Esiti

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale NO

Obblighi D.Lgs 33/2013 Art. 19 co. 1

Tipologia Graduatoria 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 01215  del 17/11/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 106

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 106/DIR/2023/01235

OGGETTO: Determinazione n. 1114 del 5 ottobre 2023- Avviso Pubblico di Mobilità 
Volontaria per la copertura di n. 6 posti ai sensi dell’art. 30 Del D.Lgs. N. 165/2001- 
Immissione in ruolo prioritaria del personale in Comando con profilo di dirigente 
Amministrativo

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 17/11/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998. 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante il 
“Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello 
Stato”. 
Visto l’art. 30 comma 2 bis del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, 
recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii. 
Visto l’art. 3 co. 7 del d.l. 80/2021 intitolato “Misure per la valorizzazione del 
personale e  per  il  riconoscimento del merito”.               
Visto il D.P.R. 487/1994 intitolato “ regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
concorsi” e successive modificazioni. 
Visto il D.P.C.M n. 78 del 16 aprile 2018 recante il Regolamento che stabilisce i 
titoli valutabili nell’ambito dei concorsi per la qualifica di dirigente.  
Visto il D.P.C.M. Dipartimento della Funzione Pubblica del 15 settembre 2022, 
pubblicato in G.U.R.I n. 9 del 12 gennaio 2023, che definisce le modalità di 
utilizzo del portale unico del reclutamento da parte delle autonomie locali; 
Visto il Regolamento regionale della Regione Puglia n. 5 del 13 aprile 2022, 
disciplinante  il passaggio diretto di personale proveniente da altre pubbliche 
amministrazioni presso la Regione Puglia.  
Vista la deliberazione della Giunta regionale 7 dicembre 2020, n. 1974 avente ad 
oggetto “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 
“MAIA 2.0””. 
Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 
“Adozione di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0” ”. 
Vista la Deliberazione n. 414 del 30/03/2023  avente ad oggetto “ Piano integrato 
di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 della Regione Puglia. Adozione”. 
Vista la D.G.R. del 30.09.2021 n. 1576 di conferimento incarico di direzione ad 
interim della Sezione Personale al dott. Nicola Paladino.  
Vista la Determinazione del 16 maggio 2023, n. 16 del Direttore del Dipartimento 
Personale e Organizzazione di conferimento dell’incarico di direzione del 
Servizio Reclutamento e Contrattazione al dott. Pietro Lucca. 
Vista la determinazione n. 1114 del 5 ottobre 2023 del dirigente della Sezione 
Personale con la quale è stato indetto un Avviso pubblico di Mobilità Volontaria 
per l’eventuale copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 6 posti di 
dirigente, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n.165/2001, di cui n. 3 con profilo di 
dirigente Amministrativo area Socio- Sanitaria, n. 2 con profilo di dirigente 
Amministrativo e n. 1 con profilo di dirigente Tecnico area Lavori Pubblici.  
Vista la relazione della responsabile E.Q. Reclutamento confermata dal 
dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione.
 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 2



 
Premesso che 
 
Con atto n. 1114 del 5 ottobre 2023, il dirigente della Sezione Personale ha indetto un 
Avviso pubblico di Mobilità Volontaria per l’eventuale copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 6 posti di dirigente, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n.165/2001, 
di cui n. 3 con profilo di dirigente Amministrativo area Socio- Sanitaria, n. 2 con 
profilo di dirigente Amministrativo e n. 1 con profilo di dirigente Tecnico area 
Lavori Pubblici, pubblicato nel Portale Unico del Reclutamento  in data 12 ottobre 
2023.  
In merito alla copertura per mobilità di n. 2 posti di dirigente con profilo 
Amministrativo,  alla scadenza del termine dell’Avviso (11.11.2023), hanno 
presentato istanza di candidatura secondo le modalità prescritte da bando,  numero 
11 candidati, di seguito riportati, facendo riferimento al solo Codice Candidatura 
assegnato in sede di presentazione della domanda nel portale InPa: 
 
 

N. Codice Candidatura Data invio candidatura
1 HPN93E212B 01/11/2023
2 YM15Q5SAZG 01/11/2023
3 69EKP9P4BV 03/11/2023
4 6KW8HVANTA 07/11/2023
5 DC548G3VNA 09/11/2023
6 NDS2HEFDNQ 09/11/2023
7 63XV27RCMM 10/11/2023
8 6ZHGU56EH5 10/11/2023
9 V173FPBWEK 10/11/2023
10 3AG6GGGQXA 11/11/2023
11 5PZVA2YCPR 11/11/2023
12 YWE5WYKXBQ 11/11/2023

 
 
 
L’art. 5 commi 1, 2 e 3 dell’avviso de quo così dispone: “1. Le istanze di mobilità 
pervenute saranno preliminarmente istruite dal Servizio Reclutamento e 
Contrattazione al fine di verificare l’assenza dei motivi di esclusione di cui al 
precedente art. 4. A seguito della predetta istruttoria, il dirigente responsabile della 
struttura operativa di vertice in materia di reclutamento provvederà in via prioritaria 
all'immissione in ruolo dei dirigenti già in posizione di comando presso la Regione 
Puglia che si siano avvalsi della priorità prevista dall’art. 30, comma 2 bis, del d.lgs. 
165 del 2001, senza sottoporre gli stessi alle successive fasi di selezione di cui agli 
articoli 6 e 7 del presente Avviso. A tali dirigenti saranno assegnati, con apposito 
provvedimento, gli incarichi dirigenziali dei Servizi previsti. 2. Laddove il numero delle 
domande pervenute dai candidati in posizione di comando presso la Regione Puglia, 
alla data di scadenza del bando, sia superiore ai posti dirigenziali da ricoprire, gli 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 3



stessi saranno sottoposti a valutazione comparativa mediante colloquio.3.Per i posti 
dirigenziali rimasti vacanti, all’esito dell’immissione in ruolo del personale dirigenziale 
in posizione in  comando, si procederà all’ammissione dei candidati che 
parteciperanno alla selezione di cui ai successivi artt. 6 e 7 mediante valutazione del 
curriculum formativo professionale e colloquio” . 
Nell’ambito del suddetto elenco, tra coloro che hanno presentato l’istanza di 
partecipazione al bando di mobilità entro la data di scadenza, vi sono n. 3 candidati, 
dott. ALBANO Nehludoff avente Cod. Cand. 63XV27RCMM, dott.ssa MASSARO 
Marina avente Cod. Cand. HPN93E212B e dott.ssa SALTALAMACCHIA Angela 
avente Cod. Cand. YM15Q5SAZG, in posizione di comando presso la Regione Puglia 
alla data di scadenza del bando. 
Con nota pec del 15 novembre 2023 acquisita al prot. della Sezione Personale 14651 
del 16 novembre 2023, il dott. ALBANO Nehludoff, ha comunicato di voler rinunciare 
alla candidatura proposta per l’Avviso di mobilità per n. 2 posti di Dirigente 
Amministrativo. 
Per effetto della suddetta rinuncia i candidati in posizione di comando collocati in 
graduatoria corrispondono al numero di 2: dott.ssa MASSARO Marina, avente Cod. 
Cand. HPN93E212B e dott.ssa SALTALAMACCHIA Angela, avente Cod. Cand. 
YM15Q5SAZG. 
Ai sensi dell’art. 3 co. 2 del Regolamento regionale n. 5 del 13 aprile 2022 recante la 
disciplina per il passaggio diretto di personale proveniente da altre pubbliche 
amministrazioni presso la Regione Puglia, nel caso in cui alla procedura selettiva 
partecipino dirigenti in posizione di comando, l’Amministrazione, dopo una preliminare 
istruttoria tesa a verificare il possesso dei requisiti di partecipazione e l’assenza dei 
motivi di esclusione, provvede in via prioritaria all'immissione in ruolo del dirigente già 
in posizione di comando presso la Regione Puglia ai sensi  dell’art. 30, comma 2 bis, 
del d.lgs. 165 del 2001, senza effettuare la valutazione del curriculum formativo 
professionale ed il colloquio. 
Limitatamente alle n. 2 candidature del personale dirigenziale in posizione di 
comando è stata verificata l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 4 
dell’Avviso. 
E’ampiamente documentata la competenza ed esperienza di natura gestionale 
richiesta dall’art. 1 lett. d) dell’Avviso,  posseduta dal suddetto personale dirigenziale, 
anche tenuto conto degli incarichi di dirigente del Servizio Amministrativo presso la 
Direzione Amministrativa del Gabinetto e di dirigente del Servizio Contratti e 
Programmazione Acquisti presso la Segreteria generale della Presidenza, 
rispettivamente coperti, dalla dott. ssa  MASSARO Marina e  dalla dott.ssa 
SALTALAMACCHIA  Angela,  in posizione di comando. 
Alla luce di quanto sopra,  in applicazione dell’art. 5, comma 1 dell’Avviso richiamato e 
del richiamato regolamento regionale, si può procedere  ad avviare l’immissione in via 
prioritaria, ai sensi dell’art. 30 co. 2 bis del d.lgs. 165/2001, nel ruolo regionale delle  
dirigenti dott.ssa MASSARO Marina e  dott.ssa SALTALAMACCHIA  Angela, in 
posizione di comando, senza sottoporre le stesse alle successive fasi di selezione di 
cui agli art. 6 e 7 dell’Avviso. 
Stante l’integrale copertura dei n. 2 posti di dirigente  da destinare al Profilo di 
Dirigente Amministrativo mediante il personale in posizione di comando da immettere 
in ruolo, conformemente a quanto prescritto dall’art. 3 co. 5 dell’avviso, non si 
procederà all’istruttoria propedeutica alla verifica dei requisiti di ammissione delle altre 

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 4



n. 10 candidature proposte per il profilo di dirigente Amministrativo.
 
 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D. lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza

 
 
La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste  dalla  
legge 241/90 in tema di accesso ai documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  
della  tutela  alla  riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n. 5/2006 e dal Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, 
nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati 
sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili. 

 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 118/2011 E SUCCESSIVE 

MODIFICHE E INTEGRAZIONI
 
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo 
e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti 
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni 
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.”

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

di dare atto dell’elenco delle n. 12 candidature relative alla selezione di 
dirigente  Amministrativo,  presentate entro la  scadenza del termine dell’Avviso 
(11.11.2023) nel Portale Unico del Reclutamento, di seguito riportate con il solo 
Codice Candidatura assegnato in sede di presentazione della domanda nel 
portale InPa: 

•

N. Codice Candidatura Data invio candidatura
1 HPN93E212B 01/11/2023
2 YM15Q5SAZG 01/11/2023
3 69EKP9P4BV 03/11/2023
4 6KW8HVANTA 07/11/2023
5 DC548G3VNA 09/11/2023
6 NDS2HEFDNQ 09/11/2023

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 5



N. Codice Candidatura Data invio candidatura
7 63XV27RCMM 10/11/2023
8 6ZHGU56EH5 10/11/2023
9 V173FPBWEK 10/11/2023
10 3AG6GGGQXA 11/11/2023
11 5PZVA2YCPR 11/11/2023
12 YWE5WYKXBQ 11/11/2023

di stabilire che nell’Allegato A, costituente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, è contenuto l’elenco delle candidature pervenute in 
formato integrale con i nominativi dei candidati,  agli atti del Servizio,  che non 
sarà pubblicato o divulgato in alcun modo ma sarà reso disponibile ai fini 
dell’eventuale esercizio del diritto di accesso;

•

di dare atto che tra coloro che hanno presentato l’istanza di partecipazione al 
bando di mobilità,  le seguenti n. 2 dirigenti  in posizione di comando presso la 
Regione Puglia alla data di scadenza del bando, in possesso dei requisiti 
prescritti dall’Avviso, saranno immesse prioritariamente nel ruolo della Regione 
Puglia, ai sensi dell’art. 30 co. 2 bis del d.lgs. 165/2001, in applicazione dell’art. 
5, comma 1 dell’Avviso richiamato e dell’art. 3 co. 2 del Regolamento Regionale 
n. 5 del 13 aprile 2022:

•

N. Codice Candidatura Cognome Nome
1 HPN93E212B MASSARO Marina
2 YM15Q5SAZG SALTALAMACCHIA Angela

di stabilire che con successivo atto sarà fissata la decorrenza dell’immissione in 
ruolo del predetto personale dirigenziale, previa intesa con le amministrazioni di 
appartenenza e che le suddette immissioni si perfezioneranno mediante 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con la Regione Puglia;

•

di dare atto che ai sensi dell’art. 8 co. 6 dell’Avviso, con apposito provvedimento 
il Direttore competente all’organizzazione provvederà ad adottare l’atto di 
conferimento degli incarichi di Dirigente di Servizio nei confronti delle  dirigenti 
individuate;

•

di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti interessati ed alle 
amministrazioni di appartenenza;

•

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito istituzionale 
della Regione Puglia destinato ai concorsi, nella sezione Aggiornamenti bandi e 
Avvisi regionali e del relativo link nel Portale InPa.

•

 
 
Il presente provvedimento:

sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della 
Regione Puglia;

•

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 6



è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta 
Regionale e del Segretario Generale del Presidente, nei sistemi informatici 
regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

•

sarà trasmesso all’Assessore al Personale ed Organizzazione;•
il presente atto è composto da n. 7 pagine e n. 1 allegato.•

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Reclutamento
Roberta Rosito

Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione
Pietro Lucca

Il Dirigente ad interim della Sezione Personale
Nicola Paladino

Dipartimento Personale e Organizzazione

Sezione Personale

www.regione.puglia.it 7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2023-11-17T08:52:53+0100
	Nicola Paladino


		2023-11-17T09:03:56+0100
	Roberta Rosito


		2023-11-17T10:15:21+0100
	Pietro Lucca




